
Uchwała Nr VIII/107/2019 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 18 kwietnia 2019 roku 

 

 

w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej przywrócenia trasy linii autobusowej MZK 

 nr 10. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Rada Miejska nie przychyla się do żądania zawartego w petycji dotyczącej przywrócenia 

poprzedniej trasy linii autobusowej MZK nr 10. 

 

 

§ 2 

 

Rada Miejska Leszna uznaje, że wprowadzona nowa trasa autobusu linii nr 10, która 

obowiązuje od dnia 1 września 2018 roku w znaczny sposób przyczyniła się do wzrostu 

przewożonych osób, co potwierdziły przeprowadzone badania w dniach od 4 do 14 lutego br. 

oraz w okresie od 19 lutego do 2 marca 2018 roku. 

 

 

§ 3 

 

Samorząd podjął się rozmów z wnioskodawcą petycji o sposobach rozwiązania żądania 

wskazując alternatywne połączenia w ramach rozkładu MZK, jak również proponując zmianę 

do rozkładu jazdy, która została wprowadzona z dniem 1 kwietnia 2019 r. 

 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna.. 

 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Tomasz MALEPSZY 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/107/2019 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 18 kwietnia 2019 roku 

 

 

w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej przywrócenia trasy linii autobusowej MZK 

 nr 10. 

 

 

Na podstawie rozmów z wnioskodawcą petycji przeprowadzonych w obecności Prezydenta 

Rada Miejska Leszna stoi na stanowisku, że zmiana trasy autobusu linii nr 10 nie pozbawiła 

mieszkańców śródmieścia dojazdu do szpitala, przychodni, czy galerii handlowej.   

W dalszym ciągu istnieje możliwość skorzystania z autobusu linii nr 6, który kursuje  

z częstotliwością co 20 minut i umożliwia dojazd do przychodni przy ulicy Kiepury oraz 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, a także w pobliże galerii handlowej oraz z autobusu 

linii nr 2. Również w dalszym ciągu możliwy jest dojazd autobusem linii nr 10 z przystanków 

zlokalizowanych przy Al. Krasińskiego, Narutowicza, Placu Kościuszki, czy Niepodległości. 

 

Podnoszony podczas spotkania problem braku dojazdu do Środowiskowej Pływalni 

Edukacyjnej przy Al. Jana Pawła II w dni robocze z ulicy Unii Europejskiej i Estkowskiego 

został wyjaśniony i zaproponowano skorzystanie z autobusu linii nr 2, który swój przystanek 

ma przy ulicy Grunwaldzkiej. Droga z w/w przystanku do pływalni wynosi 400 metrów, a jej 

pokonanie zajmuje czas około 5 minut. 

 

Brak dojazdu do pływalni w soboty wyeliminowany został korektą rozkładu jazdy linii nr 6  

i dwa kursy o godzinie 11:30 z Rejtana oraz o godzinie 15:00 z dworca kolejowego będą 

wykonywane przez autobus linii nr 2. Umożliwiony został dojazd i powrót wszystkim chcącym 

korzystać w soboty z pływalni środowiskowej. 

 

Dla korzystających w chwili obecnej z linii 6 nie ulegnie zmianie przystanek początkowy  

i końcowy, wobec czego osoby pragnące dojechać na dworzec kolejowy z osiedli Rejtana, 

Zamenhofa, Przyjaźni, Armii Krajowej, Sułkowskiego i Włodarczaka będą miały taką 

możliwość. Zmiana do rozkładu jazdy została wprowadzona z dniem 1 kwietnia 2019 roku. 

 

 


